Se entiende por vivienda, la destinada a domicilio de carácter familiar y alojamiento que

no exceda de siete plazas. Treinta y cinco euros (35,00 euros).
Epígrafe 2.

ALOJAMIENTOS
A) Hoteles, moteles, hostales y apartamentos de tres y dos estrellas. Ciento treinta y cuatro

euros (134,00 euros).
B) Hoteles, moteles y apartamentos de una estrella. Ciento treinta y cuatro euros (134,00

euros).
C) Casas Rurales. Ciento treinta y cuatro euros (134,00 euros).
D) Pensiones y Casas de Huéspedes. Ciento diecinueve euros (119,00 euros).
Se entiende por alojamientos, aquellos locales de convivencia colectiva no familiar entre

los que se incluyen hoteles, moteles, pensiones y Casas Rurales y demás centros de naturaleza
análoga, siempre que tengan un número de plazas superiores a 7 y se dediquen a Servicios

[...]

Setenta y cuatro euros (74,00

euros).
Epígrafe 4.

ESTABLECIMIENTOS DE RESTAURACION
A) Restaurantes.
B) Cafeterías.
C) Whisquerías o pubs.
D) Bares.
E) Tabernas.
Setenta y cuatro euros (74,00 euros).
Epígrafe 5.

ESTABLECIMIENTOS DE ESPECTACULOS
A) Cines y teatros. Ciento treinta y cuatro euros (134,00 euros).
B) Salas de fiestas y Discotecas. Ciento treinta y cuatro euros (134,00 euros).
C) Salones de recepciones y bodas. Ciento cuarenta y nueve euros (149,00 euros).
D) Peluquerías. Sesenta y dos euros (62,00 euros).

OTROS LOCALES INDUSTRIALES O MERCANTILES
A) Oficinas bancarias. Sesenta y dos euros (62,00 euros).
B) Grandes Almacenes de Construcción. Setenta y cuatro euros (74 euros).
C) Talleres de Cerrajería. Setenta y cuatro euros (74,00 euros).
D) Talleres de Carpintería y Ebanistería. Setenta y cuatro euros (74,00 euros).
E) Tiendas de muebles en general. Ciento cuarenta y nueve euros (149,00 euros).
F) Talleres Mecánicos en General. Setenta y cuatro euros (74,00 euros).
G) Fábricas de Muebles en General. Ciento cuarenta y nueve euros (149,00 euros).
Epígrafe 6.

DESPACHOS PROFESIONALES
A) Escuelas de conducción vial.
B) Clínicas dentales.
C) Despachos profesionales.
D) Librerías y puestos de periódicos.
Sesenta y dos euros (62,00 euros).

Disposición final de ambas ordenanzas
Las modificaciones de las ordenanzas citadas, entrarán en vigor, y empezarán a ser aplicadas